
1/ 5 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

o poskytování bezpečnostních služeb 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "občanský zákoník") 

 

 

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

sídlo: Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 

zastoupená: PhDr. Marie Kučerová, ředitelka společnosti    

IČ:    00094897       

DIČ: CZ 00094897 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 16 

bankovní spojení: Uni Credit Bank  

č. bankov. účtu: 2112017367/2700   

 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Synergia management czech s.r.o. 

sídlo: Drtinova 557/10, Praha 5 – Smíchov, PSČ: 150 00       

zastoupená: Mgr. David Rožek, jednatel společnosti     

zapsaná v obchodním rejstříku C 161120 vedená u Městského soudu v Praze 

IČ: 29028400  

DIČ: CZ29028400 

bankovní spojení: Československá obchodní banka  

č. bankov. účtu: 251695556/0300  

 

(dále jen jako „Dodavatel“ na straně druhé) 

 

(Objednatel a Dodavatel společně také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají spolu tuto rámcovou smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb – služeb fyzické 

ostrahy, bezpečnostního poradenství a bezpečnostní spolupráce za Objednatele navenek v objektech a 

na akcích, organizovaných Objednavatelem. (dále jen „Rámcová smlouva“). 

  

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je poskytování níže uvedených služeb ze strany Dodavatele 

Objednateli: 

• Zpracování analýzy rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle. 

• Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur. 

• Vytvoření a realizace periodického vzdělávacího a výcvikového programu pro zaměstnance a 

uvaděče. 

• Realizace bezpečnostního cvičení zaměstnanců a uvaděčů s následným bezpečnostním cvičením s 

IZS. 

• Zpracování a tisk informačních materiálů. 

2. Dodavatel se zavazuje provádět pro Objednatele služby za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě 

na každý bod předmětu smlouvy zvlášť. 



2/ 5 

 

Dodavatel prohlašuje, že je schopen s použitím svého know-how, dosavadních znalostí, informací 

obsažených v podkladech na předmět plnění, který upravuje tato Rámcová smlouva, plnit závazek 

stanovený touto Rámcovou smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu. 

3. Dodavatel dodá objednavateli veškeré potřebné podklady pro vyúčtování daných oblastí této smlouvy. 

4. Dodavatel je na základě realizace služeb dle této rámcové smlouvy vykonavatel a v přenesené právní 

subjektivitě vykonává přesně určená práva Objednatele v oblasti bezpečnosti, ochrany zdraví, majetku a 

informací. 

5. Objednatel prohlašuje, že veškeré poskytnuté informace, pokyny a dokumenty s poskytnutými 

informacemi o charakteru služby jsou pravdivé a nezkreslené a odpovídají jím požadovanému rozsahu a 

povaze služeb, které jsou předmětem této Rámcové smlouvy.  

6. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby řádně a včas zaplatit. 

 

II. 

Služby a postup jejich uzavření   

1. Dodavatel může pověřit plněním této Rámcové smlouvy jinou osobu, kterou uvedl jako subdodavatele 

v nabídce v zadávacím řízení. Součástí Nabídky Dodavatele bude uvedení všech případných částí plnění, 

které budou vykonávat subdodavatelé a identifikační údaje těchto subdodavatelů. Za plnění subdodavatelů 

Dodavatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních 

závazků.  

 

III. 

Povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele, nebo objektech Objednatelem využívaných, 

příslušné vnitřní pokyny a směrnice stanovující provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu 

osob v objektech Objednatele. Při plnění této Rámcové smlouvy v objektech Objednatele musí Dodavatel 

v maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů. 

2. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Rámcové smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. 

Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Rámcové smlouvy pouze ty své zaměstnance či 

osoby v obdobném postavení, kteří jsou k tomu odborně způsobilí. Při poskytování služeb je Dodavatel 

vázán touto Rámcovou smlouvou, zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, 

pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel je povinen při výkonu 

své činnosti včas písemně nebo ústně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž 

následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. 

Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za 

jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

3. Po celou dobu plnění této Rámcové smlouvy Dodavatel zodpovídá za dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých zaměstnanců či osob 

v obdobném postavení. Stejně tak zodpovídá i za dodržování požární ochrany při plnění této Rámcové 

smlouvy. Dodavatel i jeho zaměstnanci a osoby v obdobném postavení musí respektovat kontrolní činnost 

Objednatele přijímáním účinných opatření bez prodlení. 

4. Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebylo poškozeno dobré jméno Objednatele. Při 

poskytování služeb musí Dodavatel vždy sledovat zájmy Objednatele. Dodavatel se zavazuje nevyvíjet 

jakékoliv aktivity, a to jak přímo, tak zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech 

oblastech jeho činnosti. 

5. Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na název 

Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci Objednatele, bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výše uvedeným omezením není dotčena možnost 

Dodavatele uvádět činnost dle této Rámcové smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 

stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem. 

6. Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, Dodavatel bez zbytečného odkladu 

uvědomí Objednatele telefonicky a následně písemně o takovém stavu a jeho příčině. Pokud není jinak 

stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze 

smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky 



3/ 5 

 

pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 30 dní, 

je Objednatel oprávněn od Rámcové smlouvy odstoupit. Pro účely této Rámcové smlouvy „vyšší moc“ 

znamená událost, která je mimo kontrolu Smluvní strany, nastalou po podpisu této Rámcové smlouvy, 

kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou 

či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, 

karanténní omezení apod. 

7. Dodavatel se zavazuje a je povinen pověřit plněním Rámcové smlouvy výlučně osoby netrestané pro 

úmyslný trestný čin nebo trestný čin související s předmětem této Rámcové smlouvy. Porušení této 

povinnosti Dodavatelem bude považováno za podstatné porušení Rámcové smlouvy a opravňuje 

Objednatele k odstoupení od Rámcové nebo jen příslušné Objednávky. 

8. Dodavatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o 

ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění a jeho prováděcích právních 

předpisů, v případě, že vznikne potřeba seznamovat se při realizaci předmětu plnění s utajovanými 

informacemi. Dodavatel je dále povinen předložit Objednateli na jeho žádost doklady (nejméně ve 

fotokopii) k prokázání, že on a osoby jím pověřené splňují podmínky pro přístup k utajovaným 

informacím, a to nejpozději do pěti dnů ode dne, v němž tuto žádost obdržel. 

9. Dodavatel se zavazuje o všech zjištěných skutečnostech uchovávat mlčenlivost, tuto přenést i na své 

zaměstnance a případně všechny subdodavatelské subjekty. Informace a data, nashromážděná v důsledku 

výkonu činností dle této Rámcové smlouvy Dodavatel po jejich upotřebení skartuje a informuje o tomto 

kroku Objednatele. 

 

IV. 

Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnuté služby cenu v maximální výši podle čl. VI. odst. 

1 Rámcové smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli nezbytné prostory. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit zaměstnancům Dodavatele během plnění předmětu této Rámcové smlouvy, 

je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k provedení 

předmětu plnění. 

4. Objednatel se zavazuje před uzavřením konkrétní Rámcové smlouvy seznámit Dodavatele 

s problematikou BOZP a PO pro daný objekt. 

 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami této 

Rámcové smlouvy. 

2. Tato Rámcová smlouva zcela zaniká předčasně ze zákonných důvodů, písemnou dohodou Smluvních 

stran, písemnou výpovědí Objednatele nebo písemným odstoupením, v případě podstatného porušení 

smluvních povinností jedné ze Smluvních stran.  

3. Objednatel je oprávněn vypovědět Rámcovou smlouvu kdykoliv, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

lhůta činí tři kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla písemná výpověď Objednatele doručena Dodavateli. 

 

VI. 

Cena za poskytnuté služby 

1. Celková cena plnění za tuto rámcovou smlouvu nesmí přesáhnout 185.000,- Kč bez DPH za všechny 

služby, uvedené v hlavě I. 

2. Cena za jednotlivé služby (bod 1.1) poskytované Dodavatelem dle Rámcové smlouvy bude odpovídat 

jednotkovým cenám obvyklým na trhu. K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné v den 

zdanitelného plnění.  

 

VII. 



4/ 5 

 

Platební podmínky 

1. Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy k poslednímu dni plnění dle jednotlivé služby (bod 

1.1) a budou v nich vyúčtovány všechny služby dle této rámcové smlouvy zvlášť. Nedílnou součástí 

každého daňového dokladu bude výkaz odpracovaných hodin v příslušné službě (bod 1.1), odsouhlasený 

Objednatelem. 

2. Daňový doklad musí obsahovat číslo této Rámcové smlouvy, včetně názvu služby (viz bod 1.1.)  a 

náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z 

přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít 

odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto Rámcovou smlouvou, je Objednatel 

oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového 

dokladu Objednateli. 

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 21 dní ode dne jeho doručení Objednateli, spolu 

s veškerými požadovanými dokumenty na adresu sídla Objednatele, či na jiné místo uvedené 

Objednatelem. Zaplacením se pro účely této Rámcové smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z 

účtu Objednatele. 

4. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za služby.  

5. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platném znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

Dodavatel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet, či účty, které jsou 

správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je 

povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dní ode dne, kdy tato skutečnost 

nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. 

Dodavatel dále souhlasí s tím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet jeho správce 

daně, jestliže Dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých 

plátců DPH. 

 

 

VIII. 

Náhrada škody 

1. Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí porušením svých smluvních povinností. 

Dodavatel odpovídá rovněž za škodu, kterou způsobil porušením svých smluvních povinností na majetku 

třetích osob, který byl Objednateli svěřen do péče. 

2. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění 

odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této Rámcové smlouvy nebo platný pojistný 

certifikát vystavený pojistitelem Dodavatele platný pro Dodavatele s jednorázovým pojistným plněním 

minimálně ve výši 1 mil. Kč (jeden milión korun českých) za jednu škodnou událost. Objednatel požaduje 

předložení pojistné smlouvy kdykoliv po dobu trvání Rámcové smlouvy do 5 pracovních dní ode dne 

doručení výzvy Dodavateli.  

3. V případě změn v pojištění je Dodavatel povinen bezodkladně předložit Objednateli originál nebo 

ověřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku. 

4. Porušení povinnosti dle odstavců 2. a 3. tohoto článku se považuje za závažné porušení Rámcové smlouvy 

na straně Dodavatele.  

5. Náklady na pojištění nese Dodavatel a má je zahrnuty ve sjednané úplatě za splnění předmětu Rámcové 

smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle této 

Rámcové smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení  

1. Veškerá komunikace na základě této Rámcové smlouvy je činěna písemně, není-li touto Rámcovou 



5/ 5 

 

smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu na adresy či tel. čísla, které si Smluvní strany sdělí. Písemnost 

doručovaná prostřednictvím doporučené pošty se považuje za řádně doručenou dnem převzetí adresátem. 

Nedojde-li k převzetí, pak se písemnost považuje za doručenou dnem, kdy došlo k odmítnutí převzetí 

adresátem, a není-li jej, pak patnáctého dne ode dne jejího odeslání, za předpokladu, že byla písemnost 

zaslána na adresu, kterou si Smluvní strany sdělily. Povinnost prokázat den odeslání má Smluvní strana, 

která písemnost odeslala. 

2. Dodavatel se zavazuje během plnění Rámcové smlouvy a po ukončení Rámcové smlouvy, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Rámcové 

smlouvy. Objednatel s výjimkou skutečností obecně známých nebo Objednatelem zveřejněných považuje 

za důvěrné informace veškeré skutečnosti, o kterých se Dodavatel v souvislosti s touto Rámcovou 

smlouvou dozví, zejména veškeré informace, materiály, plány, obchodní plány a záměry, kalkulace, 

metodiky, evidence, databáze, osobní údaje o zaměstnancích atd., včetně veškerých dokumentů a plánů 

týkajících se technického zabezpečení objektu. 

3. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této 

Rámcové smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

4. Tuto Rámcovou smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků. 

5. Vztahy touto Rámcovou smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

6. Tato Rámcová smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Tři vyhotovení obdrží 

Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Dodavatel. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

V Brně dne: 29. 4. 2021     V Praze dne: 29.4.2021 

 

 

Objednatel:                                                                                Dodavatel: 

PhDr. Marie KUČEROVÁ                                                       Mgr. David Rožek 

Ředitelka                                                                                   jednatel společnosti 
 

 


